
 

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 
 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

     

                        
              
 
STRUTTURA PROPONENTE:  
DF 
 
 

OGGETTO:  
 
DF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’ Estensore 
 

 

Il Dirigente, con la sottoscrizione della proposta di determina, di pari oggetto n° 000000        del  28/12/20202   

Hash pdf (SHA256):  

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali:  
 

Responsabile del Procedimento:  

Dirigente Struttura Proponente: 

Ulteriori firmatari della proposta:  

 

 
 

Il presente provvedimento comporta spesa:  

 

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con il visto della proposta di determina di pari oggetto n°               del  2/20202   

Hash pdf (SHA256):  

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0 

viene imputata al conto economico n° .................... 

e trova copertura nel Budget trasversale assegnato. 

Funzionario addetto al controllo di budget: 
 

 
 
IL DIRIGENTE STRUTTURA PROPONENTE 

  
 

Briganti Giorgio

No

Dipartimento Prevenzione

Zanchi Silvia

0

0003453

0003453

No

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
 n. 0003296 del 23/11/2023

MANIFESTAZIONE INTERESSE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
PREVENZIONE N. 2974 DEL 20/10/23 - APPROVAZIONE ELENCO CLS IDONEI ALLA PROMOZIONE DI AZIONI
FINALIZZATE AI BISOGNI ESSENZIALI E AD ATTENUARE LE CONDIZIONI DI DISAGIO DELLE PERSONE E
FAMIGLIE ATTRAVERSO LA RACCOLTA E LA DISTRIBUZIONE DELLE CARNI DERIVANTI DALLA
MACELLAZIONE DI UNGULATI SELVATICI DESTINATE ALLA BENEFICENZA ALIMENTARE AI SENSI DELLA
DELIBERA GRT N.961/2023.

21/11/2023

21/11/2023

Zanchi Silvia

85f56e5809bc9494292aa3498afcdf7ad9d67cae605f183c1964b118023a6f49

85f56e5809bc9494292aa3498afcdf7ad9d67cae605f183c1964b118023a6f49

-



 

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 
 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 Ottobre 1992, n. 421 e smi;

VISTA  la  Legge Regionale  24  Febbraio  2005,  n.  40  “Disciplina  del  Servizio  Sanitario 
Regionale” e s.m.i.;

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni del Direttore Generale della Azienda USL Toscana 
Sud Est:

- n° 794 del 20/07/2020 “Attivazione nuova organizzazione Dipartimenti Amministrativi e 
Tecnici e dello Staff della Direzione Aziendale” con la quale viene confermato alla dr.ssa 
Silvia  Zanchi  l’incarico di  Direttore della  UOC con la  nuova denominazione “Direzione 
Amministrativa Dipartimento Prevenzione”;
- n° 1011 del 30/07/2021 “Nomina del Direttore del Dipartimento della Prevenzione” con la 
quale è stato nominato il Dr. Giorgio Briganti Direttore del Dipartimento della Prevenzione 
con decorrenza dal 01/08/2021;

VISTE:
-  La  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  966  del  20.09.2023  con  la  quale  viene 
recepito  il  finanziamento  di  €  18.000,00 in  favore  dell’Azienda Usl  TSE ai  sensi  della 
Delibera GRT n. 961 del 07.08.2023 “Promozione azioni finalizzate ai bisogni essenziali e 
ad attenuare i bisogni di  disagio delle persone e delle famiglie attraverso la raccolta e 
distribuzione delle  carni  derivanti  dalla  macellazione di  ungulati  selvatici  destinate  alla 
beneficenza alimentare. Destinazione risorse alle Aziende USL Toscane per la stagione 
venatoria 2023/2024”;

- La Determinazione Direttore Dipartimento Prevenzione n. 2974 del 20/10/2023 con la 
quale è stato emesso l’Avviso Pubblico di manifestazione d'interesse al fine di individuare i 
soggetti interessati Centri di Lavorazione Selvaggina (CLS) a partecipare alla promozione 
di azioni finalizzate ai bisogni essenziali e ad attenuare i bisogni di disagio delle persone e  
delle famiglie attraverso la raccolta e distribuzione delle carni derivanti dalla macellazione 
di ungulati selvatici destinate alla beneficenza alimentare, di cui alla Delibera GRT n. 961 
del 07/08/2023 ed è stato individuato un gruppo di lavoro multidisciplinare per la verifica 
dei requisiti di ammissione di cui all’art. 3 dell’avviso di manifestazione di interesse, al fine 
della predisposizione dell’elenco di soggetti idonei;

PRESO ATTO che l’Avviso di manifestazione di interesse di cui trattasi è stato pubblicato 
sul Sito internet aziendale e all'Albo Pretorio,  dal 3 novembre 2023 e fino alla data di 
scadenza della  presentazione delle  domande,  prevista  per  le  ore 13.00 del  giorno 13 
novembre 2023;

DATO ATTO che a seguito della pubblicazione dell’Avviso di manifestazione di interesse, 
sono pervenute, entro i termini di scadenza stabiliti, nr. 3 (tre) domande da parte dei Centri 
di Lavorazione Selvaggina (CLS), disponibili in atti al fascicolo istruttorio;

DATO  ATTO in  data  15.11.2023  il  gruppo  di  lavoro  multidisciplinare  di  cui  alla 
Determinazione n.  2974/2023 ha provveduto alla  verifica delle  domande pervenute da 
parte dei CLS e dei requisiti di ammissione di cui all’art. 3 dell’Avviso ed a redigere infine  
un Elenco di soggetti idonei, secondo quanto riportato nel verbale dei lavori conservato 
agli atti della UOC Direzione Amministrativa Dipartimento di Prevenzione;



RITENUTO pertanto di  approvare l’Elenco dei  Centri  di  Lavorazione Selvaggina (CLS) 
idonei  alla  promozione  di  azioni  finalizzate  ai  bisogni  essenziali  e  ad  attenuare  le 
condizioni di disagio delle persone e delle famiglie attraverso la raccolta e la distribuzione 
delle  carni  derivanti  dalla  macellazione  di  ungulati  selvatici  destinate  alla  beneficenza 
alimentare,  di  cui  alla  Delibera  GRT n.  961  del  07/08/2023,  che  avrà  validità  fino  al  
31/05/2024, come previsto dall’Art. 6 dell’Avviso;

ACCERTATA la  completezza  e  la  regolarità  della  documentazione  risultante  agli  atti 
d'ufficio,  conservata  presso  della  UOC  Direzione  Amministrativa  Dipartimento  di 
Prevenzione;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

Di approvare l’Elenco dei Centri di Lavorazione Selvaggina (CLS) idonei alla promozione 
di  azioni  finalizzate  ai  bisogni  essenziali  e  ad  attenuare  le  condizioni  di  disagio  delle  
persone e delle famiglie attraverso la raccolta e la distribuzione delle carni derivanti dalla  
macellazione di ungulati selvatici destinate alla beneficenza alimentare, di cui alla Delibera  
GRT  n.  961  del  07/08/2023,  Allegato  1  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale;

Di dare  atto che  il  suddetto  elenco  avrà  validità  dalla  data  di  pubblicazione sul  Sito 
internet aziendale e fino al giorno 31/05/2024, come previsto dall’Art. 6 dell’Avviso;

Di trasmettere copia del  presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  della  L.R.T.  24 
Febbraio 2005 n. 40 e s.m.i., art. 42, comma 2;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della Legge 24 febbraio 
2005 n. 40/2005, e s.m.i, art.42 comma 4, stante la necessità di procedere rapidamente 
all’avvio delle attività previste dalla Delibera GRT n. 961 del 07/08/2023 per la stagione 
venatoria 2023/204 già in corso;

Di  stabilire che,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90  e  s.m.i.,  il  Responsabile  del  
procedimento  è  la  dott.ssa  Silvia  Zanchi,  Direttore  UOC  Direzione  Amministrativa 
Dipartimento di Prevenzione;

Di trasmettere il presente atto alle seguenti strutture per gli adempimenti conseguenti:
-   Area Funzionale Sanità Pubblica Veterinaria e Sicurezza Alimentare.

Il Direttore del Dipartimento Prevenzione
Dr. Giorgio Briganti




		2023-11-23T14:43:24+0100




